
PREFEITURA
MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO
Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura Municipal de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 1 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021001/2021
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.13.07.2020

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021002/2021
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.13.07.2020

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021003/2021
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003.13.07.2020

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021004/2021
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 004.13.07.2020

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021005/2021
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005.13.07.2020

EXTRATO DE CONTRATO: 09082021006/2021
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 006.13.07.2020

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 2 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
09082021001/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO:

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
E MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA 
O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ENGLOBANDO MECÂNICA EM GERAL, 
SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS 
E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo ADITIVO tem como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 001.13.07.2020, ficando prorrogado por 
mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento da vigência do contrato 
para 02 de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 8.669/93 e alterações 
posteriores e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura do aditivo: 07 de julho 
de 2021. SIGNATARIOS: Sr(a). LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO e JOÃO LUÍS DE CASTRO -  NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 3 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
09082021002/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 002.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM 
SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO E MAGNÉTICO OU 
MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA O 
GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ENGLOBANDO MECÂNICA EM GERAL, 
SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS 
E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo ADITIVO tem como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 002.13.07.2020, ficando prorrogado por 
mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento da vigência do contrato 
para 02 de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 8.669/93 e alterações 
posteriores e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura do aditivo: 07 de julho 
de 2021. SIGNATARIOS: Sr(a). LUÍS CARLOS DO NASCIMENTO - SECRETARIA DE SAÚDE e 
JOÃO LUÍS DE CASTRO -  NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 4 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
EXTRATO DE CONTRATO: 09082021003/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADO: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO 
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO E MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
ENGLOBANDO MECÂNICA EM GERAL, SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE 
CREDENCIADA, PARA USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE SÃO BENEDITO-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo 
ADITIVO tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 003.13.07.2020, 
ficando prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento 
da vigência do contrato para 02 de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 
8.669/93 e alterações posteriores e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura 
do aditivo: 07 de julho de 2021. SIGNATARIOS: Sr(a). IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO -
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e JOÃO LUÍS DE CASTRO -  NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 5 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
09082021004/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 004.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO:

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10, 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO 
E MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA 
O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ENGLOBANDO MECÂNICA EM GERAL, 
SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS 
E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE 
INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo ADITIVO tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 004.13.07.2020, ficando prorrogado por mais 12 
(doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento da vigência do contrato para 02 
de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 8.669/93 e alterações posteriores 
e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura do aditivo: 07 de julho de 2021. 
SIGNATARIOS: Sr(a). SILVANE MARQUES DA SILVA - GABINETE DO PREFEITO e JOÃO LUÍS DE 
CASTRO -  NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI.

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 6 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 09082021005/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 005.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 
AMBIENTE. CONTRATADO: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, 
CNPJ: 25.165.749/0001-10, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO E MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE 
FROTA DE VEÍCULOS, PARA O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, ENGLOBANDO 
MECÂNICA EM GERAL, SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE CREDENCIADA, PARA 
USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo ADITIVO tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 005.13.07.2020, ficando prorrogado por mais 12 
(doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento da vigência do contrato para 02 
de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 8.669/93 e alterações posteriores 
e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura do aditivo: 07 de julho de 2021. 
SIGNATARIOS: Sr(a). ARIDSON DE MESQUITA ARAGÃO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
MEIO AMBIENTE e JOÃO LUÍS DE CASTRO -  NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 7 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 2967 de 9 de Agosto de 2021

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - ATOS NORMATIVOS
MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 09082021006/2021

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 006.13.07.2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. CONTRATADO: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE 
BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ: 25.165.749/0001-10, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERMEDIAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO 
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO E MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, PARA O GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, 
ENGLOBANDO MECÂNICA EM GERAL, SERVIÇOS DE GUINCHO 24H, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, PNEUS E MÃO DE OBRA, POR MEIO DE REDE 
CREDENCIADA, PARA USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DE SÃO BENEDITO-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 00.008/2020-SRP. O presente termo 
ADITIVO tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 006.13.07.2020, 
ficando prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do contrato, ficando o vencimento 
da vigência do contrato para 02 de julho de 2022, fundamentando - se no artigo 57 inciso II da Lei N° 
8.669/93 e alterações posteriores e na clausula quarta do contrato Originário. Data da assinatura 
do aditivo: 07 de julho de 2021. SIGNATARIOS: Sr(a). GLAYSON DE SOUSA SILVA - SECRETARIA 
DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS e JOÃO LUÍS DE CASTRO -  NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI

aDOM

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito

CNPJ: 07.778.129/0001-74

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2733

Página(s) 8 de 8


